



VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: BVIN 3249/2023/Gol

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: 511 189 003

TEL.:

FAX:

E-MAIL: golanova@vinohrady.brno.cz

DATUM: 7.6.2023

Žádost o poskytnutí informace dle z.č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 24.5.2023 jsme obdrželi datovou schránkou Vaši žádost o poskytnutí informací dle z. .č. 106/1999 Sb.

K jednotlivým dotazům Vám sdělujeme:

1. Jaké je znění (obsah, formulace) usnesení redakční rady (pravděpodobně z března 2023), v němž bylo rozhodnuto (stanoveno) o omezení rozsahu příspěvků příspěvovatelů do Informu na 1 800 znaků na jeden příspěvek?

O omezení rozsahu příspěvků rozhodla redakční rada na svém 1. zasedání 13.2.2023, a to na 1 800 znaků.

2. Na základě jaké výjimky či výjimek i přes rozhodnutí redakční rady o limitovaném rozsahu příspěvků byly následně v dubnovém čísle Informu (č. 207) publikovány příspěvky, přesahující redakční radou vymezený rozsah, např.:
 - „Kam s dodávkami“, autor Mgr. Karásek (s.4)
 - „Brněnská spalovna...“, autor Mgr. Čížek (s.5)
 - „Bezbarierová hernička...“, autor neuveden (FB skupina?) (s. 8),
 - „Pocta italské opeře“, autor Miloš Schnierer (s. 11)a podobně další příspěvky (nejméně čtyři) i v květnovém čísle Informu (č. 208).

Dle zápisu ze zasedání redakční rady Informu ze dne 16.5.2023 se jednalo o témata celovinohradského významu, proto byl připuštěn větší rozsah. Dle vyjádření redaktora Vinohradského Informu v případě autora Miloše Schnierera nebyl tento v omezeném rozsahu článků informován.

3. Jakým způsobem je ze zaslaných příspěvků tvořen obsah čísla Informu – ručním přepisem textu jednotlivých příspěvků z autorem zaslané předlohy nebo vložením obsahu zaslaného textového souboru do formátu vytvářeného čísla Informu?

Redaktor vkládá obdržený autorský text do šablony, a to prostřednictvím zdrojového textu. (Funkce kopírovat a vložit, klávesová zkratka CLR+ C a CTRL+ V.)

4. Je vyžadována autorizace příspěvků jménem autora? Pokud ano, proč je v čísle 207 uveřejněno osm příspěvků bez autorizace a v čísle 208 také nejméně osm?

Dle vyjádření redaktora, je vždy vyžadováno uvádění autora, a to zveřejněním jména nebo názvu organizace. V žádném z minulých čísel se neobjevil článek nepodepsaný autorem nebo organizací, která jej zaslala, vyjma článku redakčního.

5. Jaký je aktuální počet členů redakční rady (květen 2023) a jaký je věkový průměr redakční rady jako celku? Je některý z členů redakční rady ve věkové kategorii nad 60, resp. 65 let, aby se případně mohl při posuzování obsahu jednotlivých připravovaných čísel Informu účinněji podílet na obhajobě zájmů seniorů, tvořících jednu pětinu obyvatel obce, mj. i v souladu s rozpracovanou koncepcí „obec přátelská k rodině“?

Aktuální počet členů redakční rady je 8. Věkové složení není sledováno.

6. Které zpravodaje kterých městských částí Brna konkrétně využila redakční rada jako vzor (příklad) pro své rozhodnutí o nutnosti zvětšit velikost písma (včetně nadpisů) a mezer mezi odstavci z údajného zlepšení čitelnosti textu pro čtenáře Informu, jak bylo konstatováno jedním z jejích členů při jednání redakční rady 16. května?

Zpravodaje jiných městských částí využívá redakční rada jako inspiraci, nelze tedy uvést konkrétní městské části. O zvětšení písma rozhodla redakční rada na svém zasedání 21.3.2023.

7. Jak se projevila změna tiskárny, způsobu tisku a použitého papíru od čísla 207 na nákladech na vydávání Vinohradského Informu, čerpaných z obecního rozpočtu (viz tabulka níže)? Větší rozsah čísel Informu od října 2022 je uveden v tabulce vzhledem k tomu, že se na přelomu let 2022/23 výrazněji a častěji měnily cenové náklady, zejména za papír a tisk, a větší časové rozpětí tak umožní objektivněji posoudit rozdíly v nákladech na jednotlivá čísla.

Vinohradský Inform	rozsah stran	výtěžek reklamy	z	náklad na tisk	náklad na distribuci	tiskárna
201 – říjen 2022					3600	
202 – listopad 2022					3600	
203 – prosinec 2022					3600	
204 – leden 2023						
205 – únor 2023	8 stran	9022		23585	3600	BRKO, s.r.o.
206 – březen 2023	8 stran	14693,76		23585	3600	BRKO, s.r.o.
207 – duben 2023	16 stran	23522,84		28166,16	6000	Tiskárna Didot, spol. s.r.o.
208 – květen 2023	16 stran	37315,19		27901,50	6000	Tiskárna Didot, spol. s.r.o.